
ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO
Via De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA loc. BAZZANO (BO)

e-mail: boic86300t@istruzione.it Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it

tel. 051835811 Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it

Determina a contrarre per l’individuazione di un esperto docente interno per
laboratori di educazione motoria

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e

di sperimentazione;

VISTO l’art.  40  della  legge  27  dicembre  1997,  n.  449  che  consente  la  stipula  di  contratti  a

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia

scolastica;

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il Regolamento di istituto;

VISTO che l’Istituzione scolastica ha predisposto un percorso di educazione motoria per alunni 

della scuola  dell’infanzia nel P.T.O.F. dell’Istituto;

VISTO che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma

Annuale  P1/03;

RILEVATO che occorre procedere ad individuare un esperto interno per la realizzazione dell'attività

inerente il progetto Motoria per la scuola dell’infanzia di Monteveglio;

DETERMINA
1. Di procedere al bando di gara per la selezione di personale esperto interno, ai sensi dell'art. 7

comma 6 bis del D.lgs. n. 165 del 2001, per l’individuazione di personale esperto per svolgere

laboratori di educazione motoria per alunni della scuola dell’infanzia di Bazzano e Monteveglio.

Requisito d’accesso: laurea in scienze motorie o equipollente

Impegno orario richiesto: 48 ore 

Periodo di svolgimento: Inizio intervento- novembre 2022

Compenso massimo: 48 ore ad € 40,00 lordo stato per un totale di € 1920,00 L.S.

Ai fini del trattamento dei dati personali, i titolari potranno esercitare i diritti di cui all’art. 7 del predetto decreto
legislativo. 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Marco Mongelli.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco Mongelli

B
O

IC
86

30
0T

 -
 A

D
70

A
F

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

94
 -

 1
7/

01
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI


		2024-02-06T18:52:32+0100
	MARCO MONGELLI




